
@groningen.

@groningen.nl]; @groningen.nl];

Thur 11/20/2025 11:12:55 AM

Subject: RE: Voorgenomen invulling Nieuwe Boteringestraat 28-30 / dagopvang toetsen aan omgevingsplan
Received: Thur 11/20/2025 11:12:57 AM

Dagopvang naar Nw Boteringestraat brief van BO HortusEbbinge aan gemeenteraad.pdf

Dag allen,

In aanvulling op onderstaande voor de zekerheid nog een keer de brief waar wij antwoord op dienen te geven.

Met vriendelijke groet,

Projectleider, Programma Nieuwkomers

Gemeente Groningen

Tel:

Email : roningen.nl

/“Gemeente

WJonimgen

Verzonden: donderdag 20 november 2025 11:52

Onderwerp: RE: Voorgenomen invulling Nieuwe Boteringestraat 28-30 / dagopvang toetsen aan omgevingsplan

Ontzettend bedankt hiervoor! In de bijlage een eerste concept reactie op het eerste deel van de brief (ontbreken
voorafgaande participatie over de locatiekeuze) is het mogelijk dat jullie hier ook extreem kritisch op meelezen? Ik ben

me ervan bewust van dat we veel vragen en met een sportieve planning daarvoor excuses en nogmaals dank!

Met vriendelijke groet,

Projectleider, Programma Nieuwkomers

Gemeente Groningen

Tel:

Email: roningen.nl

{Gemeente

WJonimgen

van: EE NEEN BE>">
Verzonden: donderdag 20 november 2025 11:47

Aan: 5.1.2e

1692438 0117



Onderwerp: FW: Voorgenomen invulling Nieuwe Boteringestraat 28-30 / dagopvang toetsen aan omgevingsplan

Dagi

Er wordt op dit moment naar gekeken door Bi (in afstemming metEN
Waarschijnlijk lukt het vandaag om een antwoord te geven. In ieder geval uiterlijk begin volgende week.

Met vriendelijke groet,

van: EEN roningen.nl>

Verzonden: woensdag 19 november 2025 14:28

Aan: Ruimte en Recht < en.nl>

cc: ESE
2 en.nl>

Onderwerp: Voorgenomen invulling Nieuwe Boteringestraat 28-30 / dagopvang toetsen aan omgevingsplan

Goedemiddag,

Graag wil ik laten toetsen of de voorgenomen verhuizing van de dagopvang van het Leger des Heils past binnen het

bestemmingsplan/omgevingsplan op de locatie Nieuwe Boteringestraat 28-30.

Het voorgenomen besluit om de dagopvang te verhuizen naar deze nieuwe locatie is genomen op 4 november.

Inmiddels zijn er vanuit de buurt veel vragen en zorgen rondom deze voorgenomen verhuizing. Ook het

bewonersoverleg Hortus/Ebbinge heeft hier vragen over gesteld. Inmiddels hebben zij ervoor gekozen een brief naar de

raad te sturen, met vragen over deze invulling op de Nieuwe Boteringestraat 28-30. Ter info onderaan deze mail een

screenshot met de betreffende vraag vanuit het bewonersoverleg.

Deze vraag, past de dagopvang als invulling van de Nieuwe Boteringestraat 28-30 binnen het omgevingsplan, willen we

graag voorleggen aan een omgevingsplanjurist.
Is er iemand die dit op (zeer) korte termijn kan oppakken? In de reactie op de bezwaren die door omwonenden zijn

ingediend (zie onderstaande mail) willen we dit graag meenemen. Ook in de voorbereiding van de informatiebijeenkomst
voor de buurt is dit zeer relevant.

Aanvullend nog de vraag: kan er hierbij ook bezwaar worden gemaakt 0.b.v. de Herziening beleidsregels wonen 2? Deze

is van toepassing bij de uitbreiding van Beschermd Wonen locaties, maar omdat de dagopvang alleen een daginvulling

biedt, lijkt deze niet relevant.

Screenshot brief bewonersoverleg:

Vraag
Wat fout 1s gegaan im het participatieproces m b.t de locatiekeuze van de dagopvang kan met

meer met terugwerkende kracht worden goedgemaakt. Maar u kunt nog wel een duidelijk en

overtuigend standpunt innemen over de democratische legitimatie daarvan. Daarom vragen

wij u de voor bewoners, ons en, naar wij aannemen ook voor u, onverwachte mvullmg van de

bestemnung “Gemengd” aan een openbare politieke beraadslaging te onderwerpen en daar-

voor de brief van B en W van 5 november 2025 op uw agenda te plaatsen.
Belangrijk 15 ook dat 19 die discussie duidelijk wordt welke verdere mvulling van de bestem-

ming Gemengd in het grote gebouw voor mogelijk wordt gehouden en ofde gemeente kiest

voor verdere concentratie of spreiding van de daklozenopvang

Ik hoor graag van jullie!

Vriendelijke groet,

Projectleider
Programma Beschermd Wonen

Regio Groningen

T+

E: roningen.nl

16924381: ma tot 12.30/ di / do /vr 0117



PROGRAMMABW &O
Groninger Gemeenten

Verzonden: dinsdag 18 november 2025 12:56

Aan: Regionaal Programma 8W20Sooe." >; WEE zonen

|

en.n> roningen.nl>CC: SSC Juridische Zaken <
g

Onderwerp: bezwaren naar aanleiding van berichtgeving/informatiebrief

Goedemiddag,

Bijgaand bezwaarschrift A 5120 wij niet in behandeling nemen (zie bijlage). Ook bijgaande reactie van

die nar >."is verstuurd kunnen/gaan wij niet als een bezwaar in behandeling

nemen (zie bijlage).

Het gaat om toekomstig gebruik (datin overeenstemming lijkt met de bestemmingsregels) en toekomstige

verbouwingswerkzaamheden (van een rijksmonument). Er is tot nu toe géén sprake van een verleende omgevingsvergunning of

In de bewonersbrief worden omwonenden in de gelegenheid gesteld om te reageren via

Regionaal.Programma.BWO@groningen.nl. Zij worden in de gelegenheid gesteld om met de gemeente in gesprek te gaan en mee

te denken over de verhuizing van de dagopvang. Zij kunnen dit doen door hun aandachtspunten en suggesties te delen door ze te

mailen. Daarna volgt een informatiebijeenkomst. Verder deelt de gemeente mee in de bewonersbrief dat de aandachtspunten en

suggesties meegewogen worden in het definitieve besluit van het college van burgemeester en wethouders.

Graag het bezwaar --de zienswijze/bezwaar va als aandachtspunten/suggesties meenemen voor

een informatiebijeenkomst. In het bezwaarschrift va tellen zij ook vragen aan het college en daarop moet m.i.

een reactie komen vanuit het project. Als jullie (juridisch) advies willen over beantwoording van de doorES
vragen dan lijkt het mij verstandig als jullie daarover de (omgevingsplan])jurist die bij het projectis betrokken of een andere

juridisch adviseur (bijvoorbeeld

Afhandeling alseee heeft geen zin omdat er geen voor bezwaar vatbaar besluitis. Een formele

iedee als bezwaar kan daarom niet leiden tot een inhoudelijk oordeel.

Alsje vragen hebt, dan kun je mij bellen of mailen.

Met vriendelijke groet,

juridisch adviseur

gemeente Groningen

roningen.nl

http://gemeente.groningen.nl
ma. t/m vrij.

Trompsingel 29, 9724 DA Groningen

Postbus 30026, 9700 RM Groningen
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